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Wstęp

    Drodzy forumowicze

Zapraszam do zapozanania się z drugim numerem gazetki 
poświęconej naszej stronie i nie tylko. 
W tym numerze dla przypomnienia wyniki konkursu „Okładka 
Dekady” który powinien się znaleźć w pierwszym numerze, 
niestety przez moją nieuwagę i terminem  wydania pierwszego 
numeru gazetki wyleciało mi z golwy podanie tych wyników.

Ponadto znajdziecie wybrane premiery kinowe oraz płytowe, 
w tym zapowiedź bardzo oczekiwanego filmu Avengers: 
Koniec Gry kończącego sagę Marvela. Dotakowo przeczytacie 
nowy wywiad z najważniejszą obecnie osobą odpowiedzialną 
za forum, czyli Marcinem (Matush) jak i nowym działem 
poświęconym opiniami użytkowników. Zachęcam do 
podzielenia się z nami przemyśleniami na temat strony oraz 
waszej historii na jej temat. Jesli chcecie możecie napisać  
o tym na forum w temacie gazetki lub przesłać do mnie PW  
z tekstem. 
Jesli ktoś chciałby pomóc w kolejnej gazetce to również 
prosze o kontakt. Przydała by się osoba do tekstów na temat 
strzeszczeń premier filmowych. Nie przedłużając życze miłego 
czytania gazetki oraz przeglądania forum.

Pozdrawiam GAROT.

losowe okładki użytkowników:



Wyniki konkursów
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OKLADKOMANIACY
OKŁADKA MIESIĄCA - Luty 2019

1 miejsce

OKLADKOMANIACY
ETYKIETA MIESIĄCA - Luty 2019

1 miejsce

BY BOJKA123 BY BOJKA123



Kalendarz premier

Uwaga: 
Są to tylko wybrane premiery kinowe i płytowe. Więcej znajdziesz na:

filmweb - KLIK
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https://www.filmweb.pl/dvd/premiere/2019/3


Statystyki i ciekawostki
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Zapowiedź filmowa
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Avengers: Koniec Gry
Avengers: Koniec Gry zbliża się wielkimi krokami. 
Już za nieco ponad miesiąc wszyscy fani poznają 
rozwiązanie trwającej 11 lat przygody superbohaterów 
Marvela. W sieci pojawił się właśnie drugi zwiastun 
Avengers: Koniec Gry, który jeszcze bardziej 
podgrzewa emocje. Znajduje się w nim wiele scen 
z poprzednich filmów o superbohaterach. Powracają 
także starzy bohaterowie.

W nowym widzimy między innymi:

Hulka, Sokole Oko, Capitan Marvel, Ant Mana
Kapitana Amerykę, Czarną Wdowę, Thora
Iron Mana. 
Przypomnijmy: W pierwszej części filmu, która miała 
premierę rok temu, przeciwnikiem superbohaterów 
był Thanos poszukujący Kamieni Nieskończoności.

Za reżyserię pierwszego i drugiego epizodu Avengers 
odpowiadają bracia Russo.
Bracia Russo w ramach kampanii promocyjnej filmu 
Avengers: Koniec gry udzielili wywiadu dla portalu 

Box Office Pro, w którym poruszyli szereg kwestii 
związanych z nadchodzącą produkcją. Zabrali m.in. 
głos na temat swojej przyszłości w MCU:

„Drzwi są zawsze otwarte. Każdy w Marvelu jest dla 
nas jak rodzina. Dorastaliśmy czytając komiksy – te 
historie są dla nas po prostu niesamowite. Wszystko, 
co poruszyło cię w dzieciństwie, albo wówczas do 
ciebie przemówiło, odbija się potem emocjonalnym 
echem w tym, co robisz przez całe życie. Bardzo 
trudno odnaleźć takie opowieści, które działają na 
ciebie tak, jak za dzieciaka. (…) Wydaje nam się, 
że oni (Marvel Studios – przyp. aut.) odwalili kawał 
dobrej roboty oddzielając „kościół od państwa” – 
jesteśmy skupieni na tych projektach, na których 
jesteśmy, a inni na innych. Będziemy dla nich 
pracować w jakimkolwiek charakterze, bo akurat tę 
pracę cenimy sobie w życiu jak mało co”.

żródło: www.dziennikzachodni.pl



wywiad z okładkomaniakiem
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Matush

Pierwsze pytanie czym się obecnie zajmujesz?

Od kilku lat pracuję w drukarni, poligrafia mnie trochę 
przyciągnęła i tkwię tam do teraz  

Skąd pochodzisz i gdzie obecnie mieszkasz?

Pochodzę z centralnej polski (Łódź), nadal mieszkam 
w okolicy i nie mam zamiaru wybierać się gdzieś dalej. 

Jak zaczęła się Twoja przygoda z projektowaniem 
okładek?

Kiedyś szukałem okładki do filmu z gazety, ten 
film był zapakowany w taki mały kartonik, który 
wyglądał fatalnie. Nie pamiętam już jaki to był film. 
Przeglądając sieć trafiłem na nieistniejącą już stronę 
okladkidvd.net. Tam były okładki skanowane oraz 
autorskie projekty kilku grafików. Zacząłem dalej 
szukać w sieci i trafiłem na stronę Ricka Estona  
„www.rixgrafix.com”  tam pierwszy raz zobaczyłem 
kolekcję okładek gdzie ranty wszystkich tworzyły 
jeden obrazek. Spodobało mi się to tak bardzo, że 
postanowiłem sam spróbować swoich sił. Wtedy 
nie było wiele pomocnych dodatków jak tutoriale 
przeznaczone do photoshopa czy Corela. Znalazłem 
jednak ciekawą alternatywę Photoshop Top Secret  
i z tych lekcji uczyłem się obsługi programu. 

Czy masz jakieś miłe wspomnienie związane  
z OM? 

Wszystkie wspomnienia związane z OM są dla 
mnie miłe, no może nie do końca wszystkie, ale 
zdecydowana większość. 

Czy masz jakąś okładkę którą z jakiegoś powodu 
nigdy nie ukończyłeś?

Hehehe, mam wiele takich okładek, które zacząłem 

kilka lat temu i do dzisiaj nie są skończone. Chyba 
czekają na lepsze czasy… lub na więcej mojego 
wolnego czasu.

Skąd wziął się twój nick?

Od nazwiska, odkąd tylko pamiętam to moi znajomi 
zawsze tak na mnie mówili. 

Czy tworzyłeś / dalej tworzysz jakieś inne projekty 
graficzne niż okładki?

Jakiś czas temu zrobiłem kilka małych projektów 
(chemia gospodarstwa domowego) poza okładkami, 
do dzisiaj są w sprzedaży.

Czy były jakieś okładki / użytkownicy którzy cię 
inspirowali?

Było kilka okładek oraz kilku grafików, Rick Eston, 
Paulnajman, Venome i pewnie jeszcze kilku by się 
znalazło.

Jaką radę byś polecił dla początkujących 
projektantów okładek?

Ważne jest aby chcieć i aby na starcie poznać jak 
najwięcej program, w którym planujesz bawić się 
grafiką. Jeśli nie będziesz znał podstawowych funkcji 
programu to będzie dużo trudniej coś zrobić. 

Jaka jest twoja najlepsza okładka?

Nie mnie to oceniać…, ale może użytkownicy wyrażą 
swoją opinię w odpowiedzi pod gazetką, która  
z moich dotychczasowych okładek według nich jest 
najciekawsza ;)  

   Matush jest twórcą OM oraz administratorem strony. Bez niego nie było by forum oraz nie 
czytalibyście tej gazetki :). Poniżej zapraszam do przeczytania odpowiedzi na pytania dotyczce 
jego osoby.
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Dziękujemy za kilka słów o sobie. Życzę tobie dużo radości przy twoprzeniu kolejnych projektów
oraz w imieniu swoim jak i kolegów z załogi dziekujemy za utworzenie OM, oraz ciągłą opiekę 
nad forum!

Jaką okładkę lubisz najbardziej zrobioną przez 
innego użytkownika?

Wiele jest takich okładek, ale wiele razy już 
podkreślałem na forum, że uwielbiam okładkę do 
filmu „Strzelec” od pytlaczka oraz „1000 lat po ziemi” 
również jego autorstwa, pomimo, że ten drugi film 
jest fatalny, jednak okładka, którą wykonał bardzo mi 
się podoba. 

Jaki jest twój ulubiony film?

Wiele mam ulubionych filmów, do których często 
wracam, nie mam chyba tylko jednego ulubionego. 

Czy masz teraz jakieś inne hobby?

Obecnie mało mam czasu na hobby 

I ostatnie pytanie, czy spotkałeś kogoś z OM  
„w realu”?

Oczywiście, kilka lat temu odwiedził mnie delek, a ze 
scooterem29 widziałem się już kilka lub kilkanaście 
razy ;). 

Chyba nie pomyle się 
twierdząc, że specjal-
nością Matusha są-
kolekcje okadek do 
wielu znanych serii 
filmowych. Najwięk-
szym uznaniem cały 
czas cieszy się kolek-
cja „Gwiezdne Wojny” 
która zdobyła niezli-
czoną ilość nagród 
również na zagranicz-
nych stronach. War-
to przypomnieć, że  
Matush stworzył 
świetną kolekcję hor-
rorów ze wspolnym 
grzbietem.



Co myślą użytkownicy?
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Witam. 
Od pierwszego wydania idea gazetki trafiła mi do 
przekonania, więc sam postanowiłem coś dla Was 
napisać. Tytuł artykułu może być trochę mylący bo 
będzie głównie o okładkach, ale nie tylko.
Na stronce jestem od bardzo dawna, choć nie od 
początku jego istnienia. Nie jako grafik, bo na tym 
się mało znam, ale jako miłośnik filmów i customer 
audio (synchronizacja i podkład polskiego audio oraz 
napisów). 
Kilka lat temu moja pasja do serialu Stargate zbliżyła 
mnie bardzo z jednym z naszych najlepszych grafików 
w historii OM – pytlaczkiem. Miałem ambicję zrobienia 
wszystkich filmów i seriali z tej serii w DVD z polskim 
audio i napisami, gdyż nasi rodzimi wydawcy jakoś 
nie zamierzali uszczęśliwić polskich fanów wydaniem 
polskim. Marzyłem, żeby oprócz audio i napisów udało 
się do tej serii stworzyć też polskie okładki custom. 
Z niewielką nadzieją napisałem w tej sprawie do 
pytlaczka i ku mojemu zdumieniu od razu zgodził się 
pomóc w tym projekcie od strony graficznej. Pomógł 
do tego stopnia, że powstały nie tylko okładki do 
wszystkich filmów i 17 sezonów ale również labelki 

oraz spolszczone plansze menu płyt. Prace nad 
całością trwały prawie dwa lata. Wiele wspólnie 
zarwanych nocy, gdy konsultowaliśmy szczegóły 
graficzne i moje marudzenie, jak on to wytrzymał do 
dziś nie mam pojęcia. 
Ogromna praca jaką Marek włożył w ten projekt  
i wspólna pasja sprawiły, że się udało. W ten sposób 
powstała moim zdaniem, jedna z najlepszych  
i najpiękniejszych kolekcji w historii OM oraz polskie 
wydanie DVD serii. Mimo, że jako ludzi bardzo wiele 
nas różni to zawsze mogłem liczyć na pomoc Marka  
i nie tylko jego. Kuba (garot) i inni, też zawsze 
służyli pomocą nie tylko w sprawach związanych  
z forum i okładkami. Na wszystkich forach, nawet 
zamkniętych, na których bywałem w jakimś stopniu 
zdarzały się niecenzuralne wypowiedzi czy też hejt. 
Nasza stronka jest jedyną, na której takich rzeczy nie 
uświadczysz, ponieważ ludzi łączy tu nie tylko wspólna 
pasja ale też szacunek do siebie nawzajem i dla pracy 
innych, dlatego OM to nie tylko okładki ale przede 
wszystkim wspaniali ludzie, którzy tworzą naszą mini 
społeczność. Fajnie, że mogę tu z Wami być.
Pozdrowienia dla wszystkich rakord.

   Pragnę przedstawić nowy cykl do gazetki „Co myslą użytwkownicy?”. Będą to Wasze  
przemyślenia na temat strony, historie z nią związane a możę jeszcze coś innego co przyjdzie 
wam do głowy? Zachęcam do pisania komentarzy w temacie pod gazetką, wybrany tekst 
znajdzie się w kolejnym numerze.

Pierwszym użytkownikiem o którym przeczytacie jest rakord.

To już koniec drugiego numeru. Przypominamy o kolejnych 
nominacjach do konkursów okładka i etykieta miesiąca marzec, 
które trwają do 5.04.2019 r. Możecie typować swoje okładki i etykiety  
a, w kolejnych dniach rozpocznie się głosowanie!

Do zobaczenia za miesiąc!Załoga OM

rakord


